



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 090/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra	Bancos	B.D.I	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL	Sinapi - 01/2018 - MS Orse - 12/2017 - SE SEIFRA - 024 - CE CPOS - 11/2017 - SP	24,00%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1			PRELIMINARES						3.624,93
1.1	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17MM. SF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M²	33,12	61,30	76,01	2.517,45
1.2	92877	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIAMETRO DE 8.0MM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	82,80	5,00	6,20	513,36
1.3	95445	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5,0MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTINUO HELICOIDAL. AF_10/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	19,13	4,80	5,95	113,86
1.4	94965	SINAPI	CONCRETO FRCK=25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - REPARO MEÇÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M²	0,93	284,60	352,90	328,20
1.5	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_06/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M²	0,93	131,80	163,43	151,99
2			RETIRADAS						5.878,53
2.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	COBE - COBERTURA	M²	49,00	36,25	44,95	2.202,55
2.2	72110	SINAPI	ESTRURA METALICA EM TESOURA OU TRELIÇAS, VÃO LIVRE DE 12M, FORMAMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO.	COBE - COBERTURA	M²	49,00	60,50	75,02	3.675,98
3			ESQUADRIAS E FERRAGENS						32.857,80
3.1	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA) , PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS; DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	ESQV - ESQUADREIAS/ FERRAGENS/ VIDROS	UNID.	23,00	680,00	843,82	19.407,86
3.2	73933/004	SINAPI	PORTA DE TERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO	ESQV - ESQUADREIAS/ FERRAGENS/ VIDROS	M²	3,30	460,45	570,96	1.884,16
3.3	74046/002	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	ESQV - ESQUADREIAS/ FERRAGENS/ VIDROS	UNID.	12,00	30,45	37,76	453,10



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

3.4	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_082015	ESQV - ESQUADREIAS/ FERRAGENS/ VIDROS	M ²	10,80	829,80	1.028,95	11.112,68
4			REVESTIMENTO DE PAREDES						50.870,17
4.1	89170	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA PAREDE, OU PAREDE UNTEIRA, PLACAS GRÊS OU SEMI-GRÊS DE 20X20CM, PARA EDIFICAÇÕES HITACIONAIS UNIFAMILAR (CASA) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO. AF_11/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	M ²	96,42	48,70	60,39	5.822,61
4.2	186	ORSE	PAREDE DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL D 73/48/60 2 ST 12,5MM SISTEMAS LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR	DIVISÓRIAS	M ²	443,78	80,50	99,82	44.298,12
4.3	1978	ORSE	ISOLAMENTO ACÚSTICOC/PAINEL EM LÂ DE VIDRO E = 25MM (ISOVER-SANTA MARINA REF PSI - 30/25MM OU SIMILAR	ISOLAMENTO ACÚSTICO	M ²	32,32	18,70	23,19	749,44
5			REVESTIMENTO DE TETO						86.279,20
5.1	9083	SINAPI	FORRO ACUSTICO EM PLACAS DE FOBRA MINEIRAL COM PERFIL "I" EM AÇO, TIPO "SONEX" OU SIMILAR, (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	FORROS	M ²	994,00	70,00	86,80	86.279,20
6			REVESTIMENTO DE PISO						104.468,98
6.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOXO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6CM, ARMADO. AF_07/2016	PISO - PISOS	M ²	150,00	51,20	63,49	9.523,20
6.2	84191	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS	PISO - PISOS	M ²	593,69	103,70	128,59	76.341,41
6.3	2252	ORSE	RODAPE EM GRANITO, H=7CM, E = 2,0CM, APLICADO C/ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I	SOLEIRAS E RODAPÉS	M	528,70	18,90	23,44	12.390,61
6.4	72138	SINAPI	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUATZ/CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025CM 2, E+ "2"CM	PISO - PISOS	M ²	14,00	339,30	420,73	5.890,25
6.5	40675	SINAPI	ASENTAMENTO DE PEITORIL COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES	M	77,88	3,35	4,15	323,51
7			VIDROS						56.655,10
7.1	1885	ORSE	VIDRO TEMPERADO 10MM, LISO, TRANSPARENTE, COM FERRAGENS	VODROS - TEMPERADOS	M ²	160,00	282,70	350,55	56.087,68
7.2	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	HORA	32,00	14,30	17,73	567,42
8			REDE DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS COM REVESTIMENTO (BONECAS)						25.260,66
8.1	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	M	45,00	41,10	50,96	2.293,38



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

8.2	89043	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	PARE-PAREDES/ PAINÉIS	M²	135,00	56,45	70,00	9.449,73
8.3	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	M²	135,00	2,45	3,04	410,13
8.4	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	M²	135,00	23,70	29,39	3.967,38
8.5	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	M	135,00	41,10	50,96	6.880,14
8.6	88417	SINAPI	APLICAÇÃO MÂNUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	PINT-PINTURAS	M²	135,00	11,50	14,26	1.925,10
8.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	PINT-PINTURAS	M²	135,00	2,00	2,48	334,80
9			LOUÇAS E METAIS						3.705,62
9.1	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	1,00	220,20	273,05	273,05
9.2	93396	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	1,00	495,00	613,80	613,80
9.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	12,00	58,60	72,66	871,97
9.4	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	1,00	922,00	1.143,28	1.143,28
9.5	86883	SINAPI	SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1X1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	12,00	7,70	9,55	114,58
9.6	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITARIAS	UNID	1,00	128,00	158,72	158,72



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

9.7	94499	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS	UNID	2,00	213,80	265,11	530,22
10			ELÉTRICA						97.393,01
10.1	93043	SINAPI	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	24,00	27,40	33,98	815,42
10.2	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	140,00	94,10	116,68	16.335,76
10.3	95817	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	130,00	23,20	28,77	3.739,84
10.4	91863	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	500,00	7,20	8,93	4.464,00
10.5	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	55,00	21,55	26,72	1.469,71
10.6	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+20A, SEM SUPORTE E SEM PLACA- FORNECIMENTO E INSTAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	25,00	20,50	25,42	635,50
10.7	74130/007	SINAPI	DIJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 600V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	1,00	768,20	952,57	952,57
10.8	74130/006	SINAPI	DIJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	1,00	295,60	366,54	366,54
10.9	74130/005	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERIVANO) 60A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	6,00	102,50	127,10	762,60



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

10.10	74130/003	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	2,00	54,00	66,96	133,92
10.11	74130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	77,00	11,60	14,38	1.107,57
10.12	74130/002	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UNID	8,00	18,10	22,44	179,55
10.13	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	20,00	7,90	9,80	195,92
10.14	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	80,00	12,10	15,00	1.200,32
10.15	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	400,00	17,70	21,95	8.779,20
10.16	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	120,00	24,80	30,75	3.690,24
10.17	92998	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	200,00	87,20	108,13	21.625,60
10.18	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	50,00	44,70	55,43	2.771,40
10.19	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	100,00	13,20	16,37	1.636,80
10.20	92990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA DISTRIBUIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL-INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	120,00	33,90	42,04	5.044,32



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

10.21	73768/009	SINAPI	CABO TELEFONICO CCI-50 1 PAR (USO INTERNO), FORNECIMENTO E INSTALACAO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1.000,00	0,95	1,18	1.178,00
10.22	72337	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UNID	80,00	26,10	32,36	2.589,12
10.23	74052/005	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL EM CHAPA METALICA PARA EDIFICIOS COM 16 APTOS, INCLUSIVE DISJUNTORES E ATERRAMENTO	INEL- INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	2,00	1.144,55	1.419,55	2.839,10
10.24	39.18.126	CPOS	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	CABO P/TRANSMISSÃO DE DADOS	M	2.000,00	6,00	7,44	14.880,00
11			PINTURA						89.546,48
11.1	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT-PINTURAS	M²	4.335,41	7,50	9,30	40.319,31
11.2	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT-PINTURAS	M²	330,46	10,60	13,14	4.343,57
11.3	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 (GRAFIATO INTERNO)	PINT-PINTURAS	M²	833,25	9,80	12,15	10.125,65
11.4	8623	ORSE	EMASSAMENTO DE SUPERFICIE, COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃO DE MASSA CORRIDA, LIXAMENTO E RETOQUES	LATEX PVA	M²	333,00	8,20	10,17	3.385,94
11.5	88417	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014 (GRAFIATO EXTERNO)	PINT-PINTURAS	M²	2.200,00	11,50	14,26	31.372,00
12			PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO						62.103,91
12.1	83644	SINAPI	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFASICA 10,0 HP	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UNID	1,00	3.924,76	4.865,76	4.865,76
12.2	9736	ORSE	BARRA ANTIPANICO SIMPLES SEM CHAVE P/PORTA REF. MH2585 OU SIMILAR	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UNID	2,00	714,70	886,23	1.772,46
12.3	24.08.020	CPOS	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM DIÂMETRO DE 1 1/2' E MONTANTES C/DIÂMETRO DE 2'	ESQUADRIA, SERRALHERIA E LEMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL	M	6,00	822,00	1.019,28	6.115,68
12.4	2423	ORSE	MASTRO TRIPLO EM TUBO FERRO GALVANIZADO TELESCÓPICO/BANDEIRA ALT=7M (3MX2"+4MX1 1/2")	URBANIZAÇÃO DE PARQUES E PRAÇAS	UNID	1,00	6.829,00	8.480,36	8.480,36
12.5	30.01.050	CPOS	BARRA DE APOIO EM ÂNGULO DE 90º, P/ PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 800 X 800MM	BARRA DE APIO	UNID	6,00	238,70	295,99	1.775,93
12.6	30.01.020	CPOS	BARRA DE APOIO RETA. PARA PESSOAS C/MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 500MM	BARRA DE APIO	UNID	4,00	91,80	113,83	455,33
12.7			RESEVATÓRIO METALICO TIPO TAÇA DE 15.000 LITROS APOIADO EM ESTRUTURA DE CONCRETO, INCLUSO FRETE E MONTAGEM NO LOCAL E INST. HIDRAULICA		UNID	1,00	25.800,00	31.992,00	31.992,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

12.8	C4584	SEINFRA	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA (PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO A PÂNICO)	SEINFRA	UT	200,00	26,80	33,23	6.646,40
13			LIMPEZA FINAL DE OBRA						4.933,96
13.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M ²	1.832,00	2,00	2,48	4.543,36
13.2	74086/001	SINAPI	LIMPEZA LOUÇAS E METAIS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UNID.	15,0	21,00	26,04	390,60
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO									623.578,35

Santa Rita do Pardo - MS., em 02 de Maio de 2018.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Erson Gomes de Azevedo
Contratada